ordinum: quibus ipse ad votum respondit: ac si præmedita-
ta omnia habuisset. Tanta felicitate, ut nunquam tituba-
rit, nunquam dubitarit, nunquam hæserit, nunquam cun-
ctatus fuerit. Imo sæpè accidit, ut arguentibus quæ obij-
ciebant, aut obliuiscientibus, aut male recitantibus, ipse
dicenda subministraret, & corrigeret. Inter quos fuit vñus
qui Sacrae Scripturæ locum malè citarat: & alter cui locus
Virgilij memoria exciderat: & tertius qui nonnullos autho-
res suspectos pro sua sententia allegauerat: Primo igitur
testimonium Sacrae Scripturæ correxit. Secundo versus
Virgilij suggessit. Tertio subtraxit suspectos authores, &
idoneos subministravit. Iam verò Actio nouissima de Car-
mine exemplorali admirabilis visa est omnibus. Is fuit en-
thusiasmus hominis, ut plusquam duo millia versuum re-
pentè effuderit, & argumenta sibi proposita, ex temporali
Carmine reddiderit: inter quæ fuerunt duo: Gigantoma-
chia, & furor Medæ Filios occidentis. Hæc ille vix audi-
ta suscepit, & versibus ornauit ingenti plausu, & admira-
tione. Fassi sunt omnes nunquam se simile quidquam vel
vidisse, vel audisse: nec sibi persuadere potuisse vnum ho-
minem tot tamque diuersa genera scientiarum complexu-
rum fuisse. Mirati & acumen, & eruditionem, & eloquentiam,
& Venæ Poeticæ vbertatem. Terminauit actionem
Epigrammate in laudem Vrbis Venetiarum pari omnino illi
celeberrimo, ab insigni Poeta Iacobo Sannazaro composito.
Quod quia excellens habitum fuit, in Bibliotheca Publica
Sancti Marci auctoris manu scriptum affigi iussum, & præ-
terea ad vsum communem typis mandatum. Itaque eum
Virum dignum Senatus iudicauit, qui Ciuitate Veneta do-
naretur, & cui Cathedra Patauina, quæ tunc vacabat, li-
berali stipendio præter consuetudinem aucto assignaretur.
Depingi vero eum suis sumptibus curauit Illustrissimus, ac
Excellentissimus Dominus Antonius Grimanus tunc Ora-
tor ad Summum Pontificem destinatus, & hodie apud ipsum
legatus. Sed Pictura opus non erat ei, cuius fama futura
erit

erit immortalis. Sit hæc insignis Reipublicæ Venetæ Sere-nissimæ laus, veræ semper, vbi cumque reperiatur, virtutis rationem habere, ac homines etiam alienos, & calamitosos suscipere, protegere, ornare: & Studijs Pacis, & Ar-morum iuxta florere. Domi quidem ea iusta & mitis: Foris strenua & ferox, ac de Turcarum potentia opibus, viribus, quæ insuperabiles hactenus videbantur, viætrix, ac trium-phatrix.

DE VRBE VENETA.

EPIGRAMMA.

CVm Deus humanam vellet sibi iungere gentem,
Et iunctam thalamis consociare suis,
Condidit hunc (mundi quem circulus exprimit) orbem,
Annulus ut Sponsæ pignus in orbe foret;
Deerat gemma tamen, donec benè nata profundo,
Extulit Vrbs Venetum, gemma futura caput.
Tum Deus ad Sponsam, iustum en tibi pignus Amoris,
Vrbs Venetum gemma est, Annulus orbis erit.

CORONIS.

Martyrol. Gallican. 5. Maij.

A Relati Sancti Hilarij Episcopi, & Confessoris Praeclarissi-mi. Is cum nobilitate natalium, eximia corporis forma, summo ingenij acumine, omni denique virtutum genere esse ornatus, usque adeo Charitate flagrauit, ut pro reficiendis pau-peribus, rusticationem, homo longè aliter educatus, contra vires suas exercuerit. Sed & fidei ardentissimus cultor, pro eius sinceritate suenda aduersus Pelagianos, Sancti Augustini cuius discipulus fuerat scripta canino ore corrodentes, multo labore desudauit, doctrinamque, quam Augustinus ipse directis ad ipsum Hilarium, ac Prosperum de Sanctorum prædestinatione, & co-rundem

19

rundem perseverantia; admirandis libris, tradiderat; Etrennus
propugnauit. Tantam in dicendo gratiam habuit, ut concio-
nantem, ceu delapsum de celo Paulum omnes suspicerent, atque
renererentur.

Hoc opusculum, quatriduanus est fætus, & bene, opifi-
nor, olet: uno die compositum, triduo impressum.

Daveniam Lector: non erant charæcteres
Hebraici, nec Græcanici:

F I N I S:

BIBLIOTECA NAZ.
ROMA
VITTORIO EMANUELE.